27/11/2023, 13:17 SEI/GOVERNADORIA - 54094369 - Despacho

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=551… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

Referência: Processo nº 202300020003909

Interessado(a): COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA - CET

Assunto: Ratificação de Dispensa de Licitação​.

DESPACHO Nº 762/2023/UEG/COL UEG-06219

Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, RATIFICO, em todos os seus termos, a
Dispensa de Licitação n° 07/2023, pela qual a Comissão Permanente de Licitação declarou, com base no inciso XXI do art. 24 da Lei
Federal n. 8.666/93, DISPENSÁVEL a licitação para a aquisição de microscópio digital de bancada invertido totalmente integrado para
fluorescência com acessórios para atender laboratório Bioensaio 1 e 2, de Pesquisa da Unidade/Campus Central CET - Anápolis - UEG,
em favor da empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ 63.067.904/0002-35, pelo valor total de R$ 308.483,93 (trezentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa e
três centavos).  Dotação Orçamentária 2022.31.62.12.364.1038.3108.04, Natureza de Despesa 4.4.90.52.02, Fonte de Recurso:
17000290.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, aos 24 dias do mês de novembro de 2023.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO, Reitor (a), em 27/11/2023, às 12:03,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 54094369 e o código CRC F5CD9DC7.

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

RODOVIA BR 153 Qd. KM 99, Bloco 1, térreo, Bairro São João - Bairro SAO JOAO - ANAPOLIS - GO - CEP 75132-903

Referência: Processo nº 202300020003909 SEI 54094369

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54094369&crc=F5CD9DC7
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54094369&crc=F5CD9DC7